
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화예술과

문화예술과 16,915,811 13,851,062 3,064,749

국 1,655,300

광 3,000,000

기 390,200

분 51,168

도 1,913,671

시 9,905,472

문화도시 조성 7,100,218 6,565,078 535,140

국 30,000

기 390,200

분 27,168

도 175,971

시 6,476,879

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 591,600 868,486 △276,886

도 100,000

시 491,600

박경리 문학공원 운영 251,600 278,486 △26,886

101 인건비 27,728 23,921 3,807

04 기간제근로자등보수 27,728 23,921 3,807

○박경리문학공원 해설사 보수 27,728

▷기본급 9,907

▷주휴수당 2,133

▷시간외근무수당 4,300

▷상여금 3,950

▷연차휴가수당 474

▷급식비 1,300

▷교통비 1,200

▷4대보험료 4,464

47,400원*1인*209일

47,400원*1인*45일

430,000원*10월

987,500원*4분기

47,400원*1인*10일

130,000원*1인*10월

120,000원*10월

4,463,110원*1식

201 일반운영비 99,772 97,865 1,907

01 사무관리비 34,540 32,540 2,000

○1 일반수용비 33,868

▷박경리문학공원 소모품 구입

7,000

▷생수(관람자 음수) 720

▷화장실 관리 3,600

Ο 방향제 720

Ο 청소용품 1,440

Ο 화장지 1,440

▷쓰레기봉투(100ℓ ) 1,548

▷박경리문학공원 어른 리플렛 제작

6,000

▷박경리문학공원 어린이 리플렛 제작

5,000

7,000,000원*1식

60,000원*12월

10,000원*6대*12월

120,000원*12월

120,000원*12월

2,150원*60매*12월

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷박경리문학공원 소장 유물보존(보존제,스프

레이 등) 10,000

○5 급량비 672

▷야간 휴일근무 672

10,000,000원*1식

7,000원*1인*8회*12월

02 공공운영비 65,232 65,325 △93

○1 공공요금 및 제세 45,660

▷전기요금 24,000

▷상하수도요금 12,000

▷박경리문학공원 전기안전검사 수수료

500

▷박경리문학의 집 CCTV 월정료

960

▷전기안전검사 1,800

▷승강기 자체검사 대행 1,800

▷소방설비 정기점검 1,800

▷박경리문학공원 정화조청소 수수료

800

▷박경리문학공원 시설물분 환경개선부담금

500

▷한국 문학관협회 연회비 300

▷교통유발부담금 500

▷관람객 재해 보상공제 가입 400

▷손해배상공제회 영조물 배상보험료

300

○2 연료비 2,972

▷박경리문학공원 석유난로(북카페)

782

▷박경리문학공원 온수보일러(옛집, 북카페)

1,095

▷박경리문학공원 도시가스요금

1,095

○3 시설장비 유지비 16,600

▷박경리문학공원 홈페이지 유지보수비

3,600

▷박경리문학공원 시설관리 유지비

13,000

2,000,000원*12월

1,000,000원*12월

500,000원*1식

80,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*1대*12월

150,000원*1대*12월

400,000원*1회*2개소

500,000원*1식

300,000원*1식

500,000원*1식

400,000원*1회

300,000원*1회

1,356원*1대*8시간*72일

950원*2대*8시간*72일

950원*2동*8시간*72일

300,000원*12월

13,000,000원*1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○박경리문학공원활성화 업무추진

1,200100,000원*12월

206 재료비 3,700 5,700 △2,000

01 재료비 3,700 5,700 △2,000

○박경리문학의집 램프 및 소모품 등 교체

3,0003,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○박경리문학공원 비료 및 농자재 구입

700700,000원*1식

301 일반보상금 30,900 30,900 0

09 행사실비보상금 30,900 30,900 0

○박경리문학공원해설사 활동비

30,000

○해설사 피복구입 900

30,000,000원*1식

150,000원*3인*2회

307 민간이전 81,600 81,600 0

05 민간위탁금 81,600 81,600 0

○박경리문학공원 경비용역 34,000

○박경리문학공원 시설관리, 조경용역

26,000

○박경리문학의 집 청소용역 21,600

34,000,000원*1식

26,000,000원*1식

21,600,000원*1식

405 자산취득비 6,700 17,300 △10,600

01 자산및물품취득비 6,700 17,300 △10,600

○박경리문학공원 사무실 PC구입

2,700

○해설사 마이크 구입 1,000

○박경리 문학의집 에어컨 구입

3,000

1,350,000원*2대

250,000원*4대

3,000,000원*1대

박경리문학공원 연중 활성화 프로그램 운영 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조금 40,000 40,000 0

○박경리문학공원 연중 활성화 프로그램 운영

40,00040,000,000원*1식

토지문화관 운영 30,000 280,000 △250,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조금 30,000 30,000 0

○토지문화관 해외작가 교류지원사업

20,000

○토지문화관 문학의 향기 프로그램 운영

10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

박경리 문학축전 230,000 230,000 0

도 100,000

시 130,000

307 민간이전 230,000 230,000 0

도 100,000

시 130,000

04 민간행사보조금 230,000 230,000 0

○박경리 문학축전 230,000230,000,000원*1식

도 100,000

시 130,000

소설 토지의 날 행사 30,000 30,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○소설 토지의 날 행사 30,00030,000,000원*1식

소설 토지학교 운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조금 10,000 10,000 0

○소설 토지학교 운영 10,00010,000,000원*1식

문화예술활동지원 2,802,873 2,139,417 663,456

국 30,000

기 390,200

분 27,168

도 75,971

시 2,279,534

문화재단 대학활용 지역문화 컨설팅사업 60,000 100,000 △40,000

국 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 100,000 △40,000

국 30,000

시 30,000

02 민간경상보조금 60,000 100,000 △40,000

○지역문화컨설팅 지원(문화예술을 통한 원주

원도심 재생 컨설팅) 60,00060,000,000원*1식

국 30,000

시 30,000

원주문화재단 운영 990,000 759,000 231,000

306 출연금 990,000 759,000 231,000

01 출연금 990,000 759,000 231,000

○문화재단 인건비 및 운영비

400,000

○문화재단 문화예술활동 지원금

400,000

○꿈의 오케스트라 지원사업(교육경비)

70,000

○청소년교향악단 운영보조(교육경비)

20,000

○청소년 전문 문화예술인 양성사업(청소년 예

술제)(교육경비) 100,000

400,000,000원*1식

400,000,000원*1식

70,000,000*1식

5,000,000원*4회

100,000,000원*1식

원주문화원 운영 216,226 148,026 68,200

분 27,168

시 189,058

202 여비 7,200 6,000 1,200

01 국내여비 7,200 6,000 1,200

○문화기반시설 사업추진 여비 7,200600,000원*12월

307 민간이전 209,026 142,026 67,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

분 27,168

시 181,858

02 민간경상보조금 164,026 97,026 67,000

○원주문화원 119,026

▷사업활동비지원 87,02687,026,000원*1식

분 16,140

시 70,886

▷사무국장인건비 32,00032,000,000원*1식

분 11,028

시 20,972

○연구논총발간사업 15,000

○원주문화원 60년사 발간사업지원

30,000

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

03 사회단체보조금 45,000 45,000 0

○원주문화원 운영비 45,00045,000,000원*1식

원주문화원 60주년 행사지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

○원주문화원 60주년 행사지원

30,00030,000,000원*1식

지방문화원 사랑방 사업 10,000 8,000 2,000

도 5,000

시 5,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

도 5,000

시 5,000

02 민간경상보조금 10,000 8,000 2,000

○지방문화원 사랑방 운영지원

10,00010,000,000원원*1식

도 5,000

시 5,000

문화의 집 운영 106,980 106,980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○3 운영수당 980

▷문화의집 운영위원회 참석수당

98070,000원*7인*2회

307 민간이전 106,000 106,000 0

05 민간위탁금 106,000 106,000 0

○문화의 집 위탁운영비(원주,판부)

106,00053,000,000원*2개소

예술단체 지원운영 348,450 518,810 △170,360

201 일반운영비 1,470 3,130 △1,660



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,470 3,070 △1,600

○3 운영수당 1,470

▷문화예술지원사업 심의수당

1,47070,000원*7인*3회

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

○예술단체 운영업무추진 여비 3,600300,000원*12월

207 연구개발비 5,000 0 5,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

○영상미디어센터 성과평가 용역

5,0005,000,000원*1식

307 민간이전 310,880 310,880 0

03 사회단체보조금 64,880 64,880 0

○(사)한국예술문화단체총연합 원주지부

41,000

○(사)한국민족예술인총연합 원주지부

23,880

41,000,000원*1식

23,880,000원*1식

05 민간위탁금 246,000 0 246,000

○영상미디어센터 위탁운영 246,000246,000,000원*1식

405 자산취득비 27,500 0 27,500

01 자산및물품취득비 27,500 0 27,500

○HD캠코더(메모리타입) 구입 9,000

○Shure/Sony Wireless 마이크 구입

3,000

○MAX-R(10Gain) 에어빔 스크린

13,500

○녹음실 프리엠프(API) 구입 2,000

1,500,000원*6대

1,000,000원*3대

13,500,000원*1대

2,000,000원*1대

원주시민 읍면동대항 노래자랑 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사보조금 20,000 10,000 10,000

○원주시민 읍면동대항 노래자랑

20,00020,000,000원*1식

원주예술인 교양강좌 및 토론회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○제17회 원주예술인 교양강좌 및 토론회

4,0004,000,000원*1식

원주예술상 시상 및 원주예술지 출판기념회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원주예술상 시상 및 원주예술지 출판기념회

10,00010,000,000원*1식

원주예술제 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

04 민간행사보조금 90,000 90,000 0

○제50회 원주예술제 90,00090,000,000원*1식

강원연극제 참가지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사보조금 9,000 0 9,000

○제31회 강원연극제 참가지원

9,0003,000,000원*3개단체

강원무용제 참가지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○제18회 강원무용제 참가지원

4,0004,000,000원*1식

치악산 생명문학축제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조금 15,000 15,000 0

○제12회 치악산생명문학축제 시화전

15,00015,000,000원*1식

치악가요제 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사보조금 35,000 35,000 0

○치악가요제 35,00035,000,000원*1식

원주문학지 발간 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

02 민간경상보조금 10,000 5,000 5,000

○원주문학지 발간 10,00010,000,000원*1식

원주시민을 위한 특별연주회(원주아파쇼나타) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조금 5,000 5,000 0

○원주시민을 위한 특별연주회(원주아파쇼나타)

5,0005,000,000원*1식

원주시민을 위한 송년음악회(원주아파쇼나타) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조금 5,000 5,000 0

○원주시민을 위한 송년연주회(원주아파쇼나타)

5,0005,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

강원 아트페어(강원도 미술협회) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조금 10,000 10,000 0

○제11회 강원아트페어(강원도미술협회)

10,00010,000,000원*1식

우수 문화예술 공연 지원사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조금 20,000 20,000 0

○우수 문화예술 공연 지원 20,00020,000,000원*1식

원주민족예술제 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사보조금 18,000 18,000 0

○제18회 원주민족예술제 18,00018,000,000원*1식

통일맞이 해원상생행사 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

○제15회 통일맞이 해원상생 행사

4,0004,000,000원*1식

원주시민 단오놀이 한마당 행사 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

○원주시민 단오놀이 한마당 행사

4,0004,000,000원*1식

칠지토 생명의 어울림전 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

○칠지토 생명의 어울림전 4,0004,000,000원*1식

박건호 가요제 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조금 30,000 30,000 0

○제5회 박건호가요제 30,00030,000,000원*1식

시민과 함께하는 열린예술무대 야외음악회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사보조금 50,000 50,000 0

○시민과 함께하는 "열린예술무대" 야외음악회

50,00050,000,000원*1식

찾아가는 문화활동 지원 14,400 15,200 △800

도 7,200

시 7,200



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 14,400 15,200 △800

도 7,200

시 7,200

02 민간경상보조금 14,400 15,200 △800

○찾아가는 문화활동 지원사업

14,40014,400,000원원*1식

도 7,200

시 7,200

문화학교 지원 28,200 28,275 △75

307 민간이전 28,200 28,275 △75

02 민간경상보조금 28,200 28,275 △75

○문화학교 지원(분권사업) 28,200

▷원주문화원 7,500

▷원주청소년수련관 6,100

▷원주교육문화관 7,300

▷원주청소년문화의집 7,300

7,500,000원*1식

6,100,000원*1식

7,300,000원*1식

7,300,000원*1식

문화바우처사업추진 539,057 83,126 455,931

기 382,700

도 31,271

시 125,086

301 일반보상금 539,057 83,126 455,931

기 382,700

도 31,271

시 125,086

01 사회보장적수혜금 539,057 83,126 455,931

○통합문화이용권사업 539,057539,057,000원*1식

기 382,700

도 31,271

시 125,086

문화복지 전문인력 20,000 0 20,000

기 7,500

도 2,500

시 10,000

101 인건비 17,780 0 17,780

기 7,500

도 2,500

시 7,780

04 기간제근로자등보수 17,780 0 17,780

○문화복지 전문인력 기간제근로자 보수 17,780

▷기본급 15,00015,000,000원*1식

기 7,500

도 2,500

시 5,000

▷4대보험 1,700

▷시간외근무수당 1,080

1,700,000원*1식

1,080,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,220 0 1,220

01 사무관리비 1,220 0 1,220

○1 일반수용비 1,220

▷문화복지 전문인력 수용비

1,2201,220,000원*1식

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○문화복지 전문인력 1,0001,000,000원*1식

유해업소 관리 2,560 0 2,560

201 일반운영비 2,560 0 2,560

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○게임장 단속활동 장비임차 2,000

○유해업소 지도단속 급량비 500

2,000,000원*1식

500,000원*1식

02 공공운영비 60 0 60

○1 공공요금 및 제세 60

▷불법게임물 보관창고 전기요금

605,000원*12월

마을공공디자인(무지개마을) 제작지원사업 90,000 0 90,000

도 30,000

시 60,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 30,000

시 60,000

02 민간경상보조금 90,000 0 90,000

○마을공공디자인(무지개마을) 제작 지원사업

90,00090,000,000원*1식

도 30,000

시 60,000

시립예술단 육성 3,705,745 3,557,175 148,570

시립합창단 운영 1,297,801 1,251,219 46,582

201 일반운영비 5,040 5,040 0

01 사무관리비 5,040 5,040 0

○3 운영수당 5,040

▷합창단 위원회 참석수당 5,040

Ο 운영위원 1,680

Ο 전형위원 3,360

70,000원*4인*6회

70,000원*8인*6회

301 일반보상금 1,292,761 1,246,179 46,582

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,292,761 1,246,179 46,582

○시립합창단 1,200,521

▷급여(상임단원) 745,764

Ο 지휘자(5급 14호봉)

31,8362,653,000원*1인*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 반주자(7급 9호봉)

20,724

Ο 단무장(7급 13호봉)

23,688

Ο 단원(8급 13호봉) 21,240

Ο 단원(8급 12호봉) 20,604

Ο 단원(8급 11호봉) 159,648

Ο 단원(8급 10호봉) 115,632

Ο 단원(8급 9호봉) 167,184

Ο 단원(8급 8호봉) 89,160

Ο 단원(8급 7호봉) 34,128

Ο 단원(8급 5호봉) 61,920

▷예능수당(상임단원) 49,800

Ο 지휘자 3,000

Ο 반주자, 단무장 3,600

Ο 일반단원 43,200

▷직책수당(상임단원) 49,800

Ο 지휘자 3,000

Ο 반주자, 단무장 3,600

Ο 일반단원 43,200

▷복리수당(상임단원) 25,800

Ο 지휘자 1,800

Ο 반주자, 단무장 2,400

Ο 일반단원 21,600

▷공연수당(상임단원) 38,350

Ο 지휘자 350

Ο 반주자,단무장,일반단원

38,000

▷명절휴가비(상임단원) 74,577

▷교통비(상임단원) 56,640

Ο 지휘자 1,680

Ο 반주자, 단무장 3,120

Ο 일반단원 51,840

▷정부부담보험료 101,390

Ο 국민연금보험료 44,832

Ο 건강보험료 29,340

Ο 장기요양보험료 1,922

Ο 고용보험료 14,944

Ο 산재보험료 10,352

▷퇴직금(상임단원) 12,000

▷객원 연주료 46,400

Ο 객원 지휘료(계약) 10,000

Ο 협연료(계약) 12,000

1,727,000원*1인*12월

1,974,000원*1인*12월

1,770,000원*1인*12월

1,717,000원*1인*12월

1,663,000원*8인*12월

1,606,000원*6인*12월

1,548,000원*9인*12월

1,486,000원*5인*12월

1,422,000원*2인*12월

1,290,000원*4인*12월

250,000원*1인*12월

150,000원*2인*12월

100,000원*36인*12월

250,000원*1인*12월

150,000원*2인*12월

100,000원*36인*12월

150,000원*1인*12월

100,000원*2인*12월

50,000원*36인*12월

70,000원*1인*5회

50,000원*38인*20회

37,288,200원*2회

140,000원*1인*12월

130,000원*2인*12월

120,000원*36인*12월

996,261,000원*4.5%

996,261,000원*2.945%

29,339,886원*6.55%

996,261,000원*1.5%

996,261,000원*1.039%

4,000,000원*3인

5,000,000원*1인*2회

1,500,000원*1인*8회



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 안무(계약) 5,000

Ο 편곡 및 MR반주(계약)

5,000

Ο 객원단원(계약) 14,400

○시립합창단 운영비 92,240

▷전형위원 체재비 6,400

▷공연 급식비 2,800

▷공연 도우미(인부임) 3,160

▷출장여비 1,800

▷사무실 운영비 2,400

▷전화(문자서비스),팩스,인터넷사용료

2,400

▷홍보물 우편요금 1,200

▷난방용 유류대금 782

▷공연 홍보물 제작 12,800

▷정기회원 홍보물 제작 600

▷악보 구입 12,000

▷저작권료 400

▷악보 복사 및 제본비 2,400

▷소모품비(토너,잉크 등) 1,200

▷피아노 조율 2,400

▷자료 구축비(사진, 공연녹화 등)

750

▷사무기기 관리비 600

▷외부공연 출연금 20,000

▷무대공연 연출비 2,400

▷단복 세탁비 1,248

▷전국 시립합창단 연회비 300

▷외부출연 차량임차 1,200

▷단원 워크숍 3,000

▷연주복 10,000

1,000,000원*1인*5회

1,000,000원*1인*5회

300,000원*6인*8회

200,000원*8인*4회

7,000원*50인*8회

39,500원*10인*8회

50,000원*3인*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

1,356원*8시간*72일

1,600,000원*8회

600,000원*1식

1,500,000원*8회

50,000원*8회

300,000원*8회

300,000원*4회

150,000원*2대*8회

150,000원*5회

50,000원*12월

20,000,000원*1식

300,000원*8회

8,000원*39벌*4회

300,000원*1회

400,000원*3회

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

시립교향악단 운영 2,370,944 2,268,956 101,988

201 일반운영비 4,410 4,410 0

01 사무관리비 4,410 4,410 0

○3 운영수당 4,410

▷교향악단 위원회 참석수당 4,410

Ο 운영위원 1,050

Ο 전형위원 3,360

70,000원*5인*3회

70,000원*8인*6회

301 일반보상금 2,363,134 2,264,546 98,588

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,363,134 2,264,546 98,588

○시립교향악단 2,198,918

▷급여(상임단원) 1,341,884



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 상임지휘자 50,000

Ο 단무장(6급 10호봉)

23,988

Ο 단원(7급 20호봉) 27,684

Ο 단원(7급 18호봉) 53,376

Ο 단원(7급 17호봉) 78,444

Ο 단원(7급 16호봉) 25,584

Ο 단원(7급 15호봉) 24,972

Ο 단원(7급 14호봉) 146,088

Ο 단원(7급 13호봉) 71,064

Ο 단원(7급 12호봉) 115,080

Ο 단원(7급 11호봉) 89,136

Ο 단원(7급 9호봉) 124,344

Ο 단원(7급 8호봉) 159,072

Ο 단원(7급 7호봉) 19,008

Ο 단원(7급 6호봉) 72,528

Ο 단원(7급 5호봉) 120,876

Ο 단원(7급 4호봉) 65,712

Ο 단원(7급 3호봉) 15,600

Ο 단원(7급 2호봉) 59,328

▷예능수당(상임단원) 91,800

Ο 단무장, 수석단원 33,600

Ο 부수석단원 1,800

Ο 일반단원 56,400

▷직책수당(상임단원) 91,800

Ο 단무장, 수석단원 33,600

Ο 부수석단원 1,800

Ο 일반단원 56,400

▷복리수당(상임단원) 45,840

Ο 단무장, 수석단원 16,800

Ο 부수석단원 840

Ο 일반단원 28,200

▷공연수당(상임단원) 62,350

Ο 지휘자 350

Ο 상임단원 62,000

▷명절휴가비(상임단원) 129,189

▷교통비(상임단원) 96,720

▷정부부담보험료 182,935

Ο 국민연금보험료 80,889

Ο 건강보험료 52,938

Ο 장기요양보험료 3,468

Ο 고용보험료 26,963

50,000,000원*1년

1,999,000원*1인*12월

2,307,000원*1인*12월

2,224,000원*2인*12월

2,179,000원*3인*12월

2,132,000원*1인*12월

2,081,000원*1인*12월

2,029,000원*6인*12월

1,974,000원*3인*12월

1,918,000원*5인*12월

1,857,000원*4인*12월

1,727,000원*6인*12월

1,657,000원*8인*12월

1,584,000원*1인*12월

1,511,000원*4인*12월

1,439,000원*7인*12월

1,369,000원*4인*12월

1,300,000원*1인*12월

1,236,000원*4인*12월

200,000원*14인*12월

150,000원*1인*12월

100,000원*47인*12월

200,000원*14인*12월

150,000원*1인*12월

100,000원*47인*12월

100,000원*14인*12월

70,000원*1인*12월

50,000원*47인*12월

70,000원*1인*5회

50,000원*62인*20회

64,594,200원*2회

130,000원*62인*12월

1,797,533,000원*4.5%

1,797,533,000원*2.945%

52,937,347원*6.55%

1,797,533,000원*1.50%



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 산재보험료 18,677

▷퇴직금(상임단원) 18,000

▷객원연주료 138,400

Ο 객원 지휘료(기획) 9,000

Ο 객원 지휘료(정기) 15,000

Ο 협연료(계약) 48,000

Ο 객원 지휘자 체재비 2,400

Ο 객원단원 64,000

○시립교향악단 운영비 164,216

▷전형위원 체재비 6,400

▷연주회 급식비 10,080

▷연주회 도우미(인부임)

6,320

▷출장여비 1,800

▷사무실 운영비 2,400

▷전화(문자서비스),팩스,인터넷 사용료

2,400

▷홍보물 우편요금 1,200

▷난방용 유류대금 782

▷연주회 홍보물 제작 25,600

▷연주회 자막 홍보 5,000

▷정기회원 홍보물 제작 600

▷악보 구입 8,000

▷가이드북 제작 10,000

▷악보 임대비 6,400

▷편곡비 1,500

▷저작권료 2,000

▷악보복사 및 제본 6,400

▷악보용지 구입 200

▷소모품비(토너,잉크 등) 1,200

▷피아노 조율 750

▷악기수리 및 관리비 6,000

▷자료 구축(사진, 연주녹화 등)

1,500

▷홈페이지 유지 및 관리 3,600

▷외부공연 출연금 30,000

▷무대공연 연출비 1,200

▷단복 세탁비 1,984

▷단장 업무추진비 6,000

▷차량임차 1,200

▷단원 워크숍(62인) 4,000

▷악기대여 1,000

▷합동공연 무대 연출비 3,000

1,797,533,000원*1.039%

6,000,000원*3인

3,000,000원*1인*3회

5,000,000원*1인*3회

3,000,000원*1인*16회

400,000원*1인*6회

400,000원*10인*16회

200,000원*8인*4회

7,000원*90인*16회

39,500원*10인*16회

50,000원*3인*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

1,356원*8시간*72일

1,600,000원*16회

5,000,000원*1식

600,000원*1식

500,000원*16회

10,000,000원*1식

1,600,000원*4회

300,000원*5회

500,000원*4회

400,000원*16회

50원*4,000장*1회

300,000원*4회

150,000원*1대*5회

6,000,000원*1식

150,000원*10회

300,000원*12회

30,000,000원*1식

300,000원*4회

8,000원*62벌*4회

500,000원*12월

400,000원*3회

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

3,000,000원*1회



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷연주복 5,700570,000원*10인

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

○악보장 2,500

○사무용 의자 900

500,000원*5개

180,000원*5대

시립예술단 운영 37,000 37,000 0

201 일반운영비 37,000 37,000 0

01 사무관리비 37,000 37,000 0

○1 일반수용비 22,000

▷시립예술단 연주회 방송중계 및 영상물 제

작 22,000

○6 임차료 15,000

▷예술단 야외공연 무대장비 임차료(무대설치

,음향,조명 등) 15,000

22,000,000원*1식

15,000,000원*1식

공공도서관 확충 4,423,200 173,200 4,250,000

광 3,000,000

분 24,000

도 1,250,000

시 149,200

시립도서관 신축 4,250,000 0 4,250,000

광 3,000,000

도 1,250,000

원주시립중앙도서관 신축 4,250,000 0 4,250,000

광 3,000,000

도 1,250,000

401 시설비및부대비 4,250,000 0 4,250,000

광 3,000,000

도 1,250,000

01 시설비 4,097,020 0 4,097,020

○시립 중앙도서관 신축 4,097,0204,097,020,000원*1식

광 2,892,600

도 1,204,420

02 감리비 142,780 0 142,780

○시립 중앙도서관 신축 142,780142,780,000원*1식

광 100,200

도 42,580

03 시설부대비 10,200 0 10,200

○시립 중앙도서관 신축 10,20010,200,000원*1식

광 7,200

도 3,000

도서관활성화 지원 173,200 173,200 0

분 24,000

시 149,200

작은도서관 지원 51,200 51,200 0



부서: 문화예술과

정책: 공공도서관 확충

단위: 도서관활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○3 운영수당 700

▷도서관운영위원회 위원 참석수당

70070,000원*5인*2회

307 민간이전 50,500 50,500 0

02 민간경상보조금 50,500 50,500 0

○작은도서관 도서구입비 지원

50,000

○작은도서관 운영자 교육 500

50,000,000원*1식

500,000원*1회

작은도서관 문화행사 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

○작은도서관 문화행사 지원 4,0004,000,000원*1식

공공도서관 지원 88,000 88,000 0

분 24,000

시 64,000

308 자치단체등이전 88,000 88,000 0

분 24,000

시 64,000

06 교육기관에대한보조금 88,000 88,000 0

○공공도서관 자료 구입비(교육경비) 88,000

▷원주교육문화관 54,00054,000,000원*1식

분 12,000

시 42,000

▷문막도서관 34,00034,000,000원*1식

분 12,000

시 22,000

한도시 한책읽기 사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조금 30,000 30,000 0

○한 도시 한 책 읽기 사업지원

30,00030,000,000원*1식

전통문화 보존및 전승 4,467,273 4,239,082 228,191

국 1,625,300

도 487,700

시 2,354,273

문화재 보존관리 2,843,401 3,249,255 △405,854

국 1,625,300

도 457,700

시 760,401

문화재의 지속적 보존 85,201 38,069 47,132

101 인건비 41,401 11,769 29,632



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 41,401 11,769 29,632

○지정문화재 주변 제초 및 청소

11,945

○조엄묘역 인건비 29,456

▷기본급 10,239

▷주휴수당 2,370

▷상여금 4,400

▷연차수당 1,707

▷4대보험료 3,000

▷휴일수당 4,740

▷급식비 및 교통비 3,000

47,400원*2인*3회*42개소

47,400원*1인*216일

47,400원*1인*50주

1,100,000원*4분기

47,400원*1인*36일

250,000원*1인*12월

47,400원*1인*100일

250,000원*1인*12월

201 일반운영비 5,200 4,500 700

01 사무관리비 5,200 4,500 700

○1 일반수용비 1,000

▷문화재관리 소모품 구입 1,000

○3 운영수당 4,200

▷문화재위원회 참석수당(현상변경허가 및 자

문) 3,150

▷지명위원회 위원 참석수당

1,050

1,000,000원*1식

70,000원*3인*15회

70,000원*5인*3회

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

○문화재 보존 업무추진 여비 3,600300,000원*12월

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상보조금 7,000 7,000 0

○신림면 성황림 성황제 보조(춘,추기)

2,000

○향교 석전대제 보조(춘,추기)

5,000

1,000,000원*2회

2,500,000원*2회

401 시설비및부대비 28,000 10,000 18,000

01 시설비 28,000 10,000 18,000

○문화재 긴급발굴.보수.정비

10,000

○문화재 이정표 종합관리계획

18,000

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

향교기로연 재현 2,700 2,700 0

307 민간이전 2,700 2,700 0

02 민간경상보조금 2,700 2,700 0

○향교기로연 재현(분권사업) 2,7002,700,000원*1식

국가지정 문화재 보수정비 170,000 350,000 △180,000

국 119,000

도 25,500

시 25,500



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 170,000 350,000 △180,000

국 119,000

도 25,500

시 25,500

01 시설비 170,000 350,000 △180,000

○원성 대안리 느티나무(식물) 보수·치료

2,8572,857,000원*1식

국 2,000

도 428

시 429

○원성 성남리 성황림(식물) 보수·치료

14,28614,286,000원*1식

국 10,000

도 2,143

시 2,143

○원주 반계리 은행나무(식물) 보수·치료

2,8572,857,000원*1식

국 2,000

도 429

시 428

○원주 흥법사지 삼층석탑 보수

150,000150,000,000원*1식

국 105,000

도 22,500

시 22,500

전통사찰 보존정비 사업 200,000 560,000 △360,000

국 100,000

도 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 200,000 560,000 △360,000

국 100,000

도 50,000

시 50,000

01 민간자본보조 200,000 560,000 △360,000

○상원사 공양간 개축공사 200,000200,000,000원*1식

국 100,000

도 50,000

시 50,000

원주 매지농악전수관 운영 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○원주매지농악 전수관 위탁운영

50,00050,000,000원*1식

매지농악 전승 및 보존 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

06 교육기관에대한보조금 80,000 0 80,000

○매지농악 전승 및 보존을 위한 인력자원 육성 80,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷매지초등학교 17,000

▷육민관중학교 28,000

▷영서고등학교 35,000

17,000,000원*1식

28,000,000원*1식

35,000,000원*1식

무형문화재 전승금 지원 88,800 99,900 △11,100

도 44,400

시 44,400

301 일반보상금 88,800 86,400 2,400

도 44,400

시 44,400

11 기타보상금 88,800 86,400 2,400

○무형문화재 전승금 지원 88,80088,800,000원*1식

도 44,400

시 44,400

강원도 무형문화재 전승활동 공개행사 13,500 0 13,500

도 6,750

시 6,750

307 민간이전 13,500 0 13,500

도 6,750

시 6,750

04 민간행사보조금 13,500 0 13,500

○무형문화재 전승활동 공개행사 지원

13,50013,500,000원*1식

도 6,750

시 6,750

법천사지 정비사업 1,620,000 714,286 905,714

국 1,134,000

도 243,000

시 243,000

401 시설비및부대비 1,620,000 714,286 905,714

국 1,134,000

도 243,000

시 243,000

01 시설비 1,620,000 714,286 905,714

○원주 법천사지 정비 1,620,0001,620,000,000원*1식

국 1,134,000

도 243,000

시 243,000

생생문화재사업 원주 매지농악과 생기복덕 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

04 민간행사보조금 80,000 0 80,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원주 매지농악 생기복덕 80,00080,000,000원*1식

국 40,000

도 12,000

시 28,000

생생문화재사업 목판본 삽화를 활용한 전통판화학교 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

시 35,000

04 민간행사보조금 100,000 0 100,000

○목판화 삽화를 활용한 전통판화학교

100,000100,000,000원*1식

국 50,000

도 15,000

시 35,000

생생문화재사업 원주시 우리문화유산 스마트엔티어링 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

04 민간행사보조금 80,000 0 80,000

○원주시 우리문화유산 스마트엔티어링

80,00080,000,000원*1식

국 40,000

도 12,000

시 28,000

도지정 문화재 보수정비 37,500 0 37,500

도 15,000

시 22,500

402 민간자본이전 37,500 0 37,500

도 15,000

시 22,500

01 민간자본보조 37,500 0 37,500

○구룡사 보광루 정밀실측조사

37,50037,500,000원*1식

도 15,000

시 22,500

영원산성 복원 정비사업 144,000 250,000 △106,000

국 100,800

도 21,600

시 21,600



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 144,000 250,000 △106,000

국 100,800

도 21,600

시 21,600

01 시설비 144,000 250,000 △106,000

○원주 영원산성 복원 정비 144,000144,000,000원*1식

국 100,800

도 21,600

시 21,600

조엄묘역 관리 8,700 0 8,700

201 일반운영비 8,700 0 8,700

02 공공운영비 8,700 0 8,700

○1 공공요금 및 제세 3,700

▷전기요금 3,000

▷정화조청소 수수료 400

▷시설물 환경개선부담금 300

○3 시설장비 유지비 5,000

▷조엄묘역 주변 시설관리 유지비

5,000

250,000원*12월

400,000원*1회

300,000원*1식

5,000,000원*1식

향교 활용사업 38,000 0 38,000

국 19,000

도 5,700

시 13,300

307 민간이전 38,000 0 38,000

국 19,000

도 5,700

시 13,300

02 민간경상보조금 38,000 0 38,000

○전통생활예절 및 서당운영 38,00038,000,000원*1식

국 19,000

도 5,700

시 13,300

전수교육관 활성화사업 45,000 0 45,000

국 22,500

도 6,750

시 15,750

307 민간이전 45,000 0 45,000

국 22,500

도 6,750

시 15,750

04 민간행사보조금 45,000 0 45,000

○매지농악전수관(농악의원류, 마당놀이)

45,00045,000,000원*1식

국 22,500

도 6,750

시 15,750



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

원주 얼 선양사업 1,311,392 700,907 610,485

도 30,000

시 1,281,392

최규하 대통령 기념사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

○최규하 대통령 기념사업 추진

50,00050,000,000원*1식

무위당 장일순 기념사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조금 30,000 30,000 0

○무위당 장일순 기념사업 추진

30,00030,000,000원*1식

생명과 협동의 한마당 행사 추진 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사보조금 50,000 0 50,000

○생명과 협동의 한마당 행사 추진

50,00050,000,000원*1식

원주 얼 선양시설 관리 117,792 104,607 13,185

101 인건비 44,792 33,207 11,585

04 기간제근로자등보수 44,792 33,207 11,585

○선양시설(경천묘,창의사,충렬사)시설관리 및

문화관광해설 인부임 44,792

▷기본급 21,804

▷주휴수당 4,740

▷상여금 8,800

▷연차휴가수당 948

▷급식비 2,600

▷교통보조비 2,400

▷4대보험료 3,500

47,400원*2인*23일*10월

47,400원*2인*50일

1,100,000원*2인*4분기

47,400원*2인*10일

130,000원*2인*10월

120,000원*2인*10월

3,500,000원*1식

201 일반운영비 38,800 38,500 300

01 사무관리비 13,600 13,600 0

○1 일반수용비 13,600

▷선양시설 관리동 비품구입

3,600

▷향토유적 안내팜플렛 제작

10,000

100,000원*3개소*12월

10,000,000원*1식

02 공공운영비 25,200 24,900 300

○1 공공요금 및 제세 10,200

▷전기요금(경천묘, 창의사, 충렬사)

9,000250,000원*3개소*12월



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷정화조 청소(경천묘, 창의사, 충렬사)

1,200

○3 시설장비 유지비 15,000

▷선양시설 유지보수 15,000

400,000원*3개소

5,000,000원*3개소

202 여비 3,600 2,400 1,200

01 국내여비 3,600 2,400 1,200

○원주얼 선양시설 관리 업무추진

3,600300,000원*12월

307 민간이전 30,600 30,500 100

02 민간경상보조금 30,600 30,500 100

○알기쉬운 향토사 교육과정 운영

20,000

○원주얼 선양 제례비 지원 10,600

20,000,000원*1식

10,600,000원*1식

향토유적 보호위원회 운영 3,600 6,300 △2,700

201 일반운영비 3,600 6,300 △2,700

01 사무관리비 3,600 6,300 △2,700

○3 운영수당 3,600

▷향토유적보호위원회 참석수당

1,000

▷향토문화유산 답사추진위원회 참석수당

2,600

100,000원*5인*2회

100,000원*13인*2회

원주 얼 광장 조성 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○3 토지매입비 1,000,000

▷원주얼 광장 조성 토지매입

1,000,0001,000,000,000원*1식

운곡 원천석 연구사업 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

02 민간경상보조금 60,000 60,000 0

○운곡 원천석 연구사업 60,00060,000,000원*1식

도 30,000

시 30,000

사료,학술총서 발간 312,480 288,920 23,560

사료총서 발간 218,880 193,880 25,000

201 일반운영비 183,000 158,000 25,000

01 사무관리비 183,000 158,000 25,000

○1 일반수용비 183,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 사료,학술총서 발간 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷사료총서발간(4책) 88,000

▷향토원주 홍보책자 발간 20,000

▷만화로 본 원주이야기 발간사업(교육경비)

75,000

88,000,000원*1식

20,000,000원*1식

75,000,000원*1식

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○국내 사료조사 관외여비 2,880240,000원*12월

307 민간이전 33,000 33,000 0

02 민간경상보조금 33,000 33,000 0

○로아노크시 러스박사 구술 및 소장자료 조사

사업 33,00033,000,000원*1식

원주지역 사료 구축 93,600 95,040 △1,440

201 일반운영비 3,600 5,040 △1,440

01 사무관리비 3,600 5,040 △1,440

○3 운영수당 3,600

▷시사편찬위원회 자문위원 수당

3,600100,000원*12인*3회

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상보조금 90,000 90,000 0

○원주 지역사 기록사업 90,00090,000,000원*1식

재무활동(문화예술과) 835,000 645,000 190,000

보전지출 835,000 645,000 190,000

지방채상환 835,000 645,000 190,000

311 차입금이자상환 455,000 455,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 245,000 245,000 0

○시립중앙도서관 신축 이자상환

245,000245,000,000원*1식

02 통화금융기관차입금이자상환 210,000 210,000 0

○시립중앙도서관 부지매입 이자상환

210,000210,000,000원*1식

601 차입금원금상환 380,000 190,000 190,000

02 통화금융기관차입금원금상환 380,000 190,000 190,000

○시립중앙도서관 부지매입 원금상환

380,000380,000,000원*1식

행정운영경비(문화예술과) 90,120 88,702 1,418

인력운영비 90,120 88,702 1,418

인력운영비 44,646 43,228 1,418

101 인건비 44,646 43,228 1,418

01 보수 44,646 43,228 1,418

○시간외근무수당 44,6468,754원*17인*25시간*12월



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 45,474 45,474 0

201 일반운영비 30,714 30,714 0

01 사무관리비 22,342 22,342 0

○1 일반수용비 18,058

▷부서운영 수용비 18,058

○5 급량비 4,284

▷야간, 휴일근무 4,284

18,058,000원*1식

7,000원*17인*3회*12월

02 공공운영비 8,372 8,372 0

○1 공공요금 및 제세 6,372

▷우편요금 6,372

○3 시설장비유지비 2,000

▷복사기 유지비 2,000

1,770원*300건*12월

1,000,000원*2대

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

○기본업무 수행여비 10,560880,000원*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


